
106 | CHIP.CZ | BŘEZEN 2008

TESTY A RECENZE Top 10 on-line tarifů

PŘEHLED PŘIPOJENÍ K INTERNETU 
A VOIP OPERÁTORŮ
Chip vám pravidelně přináší přehled nejlevnějších nebo nejvýhodnějších datových služeb. Surfování 
na internetu, nebo volání VoIP, s námi budete mít přehled, která služba je nejvýhodnější.

Pořadí
Operátor

Tarif Měsíč
ní paušál

vč. DPH  
Maximální te

o-

retic
ká ry

chlost  

Reálná ry
chlost

Technologie

Pokrytí

Cena InfoVysokorychlostní mobilní internet

Vysokorychlostní mobilní internet
Vodafone nabízí nový tarif Připojení 
na stálo. Zde od začátku platíte 
650 Kč měsíčně, ať prosurfujete, 
kolik chcete. Tarif Připojení na 
dlouho má tři pásma – 200 Kč, 
500 Kč a 750 Kč, podle toho, kolik 
MB stáhnete. Pokud měsíčně pře-
nesete více než 45 MB, přejděte na 
tarif Připojení na stálo.

FUP
Info

1 U:fon U:fonův internet 237 Kč 153 kb/s 84 kb/s 1 GB/měsíc CDMA Značná část měst www.ufon.cz

2 O2 O2 Internet Mobil 256 475 Kč 256 kb/s 256 kb/s 0,6 GB/týden CDMA Značná část republiky www.cz.o2.com

3 T-Mobile Internet Basic 475 Kč 256 kb/s 256 kb/s 2 GB/měsíc 4G Větší města www.t-mobile.cz

4 U:fon U:fonův Fofr internet 594 Kč 3,1 Mb/s 524 kb/s 2 GB/týden CDMA Značná část měst www.ufon.cz

5 Vodafone Připojení na stálo 650 Kč 236,8 kb/s 112 kb/s jen pro P2P GPRS, EDGE Celá republika www.vodafone.cz

6 Vodafone Připojení na dlouho 750 Kč 236,8 kb/s 112 kb/s jen pro P2P GPRS, EDGE Celá republika www.vodafone.cz

7 O2 O2 Internet Mobil 512 Plus 832 Kč 512 kb/s 411 kb/s 2,8 GB/týden CDMA, HSDPA, GPRS, EDGE Celá republika www.cz.o2.com

8 T-Mobile Internet Standard 832 Kč 512 kb/s 286 kb/s 5 GB/měsíc 4G, GPRS, EDGE Celá republika www.t-mobile.cz

9 O2 O2 Internet Mobil 1024 832 Kč 1024 kb/s 411 kb/s 2,8 GB/týden CDMA Značná část republiky www.cz.o2.com

10 O2 O2 Internet Mobil 1024 Plus 1 070 Kč 1024 kb/s 422 kb/s jen pro P2P CDMA, HSDPA, GPRS, EDGE Celá republika www.cz.o2.com

11 T-Mobile Internet Premium 1 189 Kč 1024 kb/s 285 kb/s 10 GB/měsíc 4G, GPRS, EDGE Celá republika www.t-mobile.cz

Veškeré ceny jsou uvedeny s DPH. Přehled byl aktualizován k datu 11. února 2008.

Pořadí
Operátor

Aktiv
ace

Měsíč
ní paušál

Cena InfoNejvýhodnější VoIP operátoři

Nejvýhodnější VoIP operátoři
Až na některé výjimky VoIP ope-
rátoři stagnují. Mají možnost 
nabízet moderní služby, ale nic 
takového se neděje. Soustřeďují 
se na levné volání s nízkým paušá-
lem, ale nadstandard chybí.

Mobilní sí
tě

Infolinka

ČR – šp
ička

ČR – mimo šp
ičk

u

Způsob tarifi
kace

Web

1 802.cz 10 Kč 1 Kč 0,60 Kč 0,42 Kč 3,80 Kč 1+1 www.802.cz +420 558 608 111

2 Casablanca 0 Kč 0 Kč 1,00 Kč 0,50 Kč 4,15 Kč 1+1 www.casablanca.cz +420 800 31 31 30

3 retecall 0 Kč 0 Kč 0,95 Kč 0,95 Kč 4,28 Kč 1+1 www.retecall.cz +420 412 871 871

4 Voinet 0 Kč 0 Kč 0,99 Kč 0,75 Kč 4,69 Kč 30+1 www.voinet.cz +420 246 008 088

5 Xphone 0 Kč 0 Kč 0,99 Kč 0,82 Kč 4,75 Kč 1+1 www.xphone.cz +420 417 669 122

6 Ha-loo 1 Kč 0 Kč 1,07 Kč 0,60 Kč 4,64 Kč 1+1 www.ha-loo.cz +420 552 305 305

7 NetPhone 200 Kč 1 Kč 1,00 Kč 0,60 Kč 4,50 Kč 1+1 www.netphone.cz +420 530 502 233

8 SoftPhone 595 Kč 0 Kč 1,31 Kč 1,07 Kč 5,95 Kč 1+1 www.softphone.cz +420 530 504 339

9 Fayn 0 Kč 0 Kč 1,06 Kč 1,06 Kč 4,63 Kč 60+30 www.fayn.cz +420 840 111 117

10 VoIPEX 50 Kč 0 Kč 1,00 Kč 0,60 Kč 4,60 Kč 60+60 www.voipex.cz +420 844 844 000

11 Volný 298 Kč 0 Kč 0,94 Kč 0,58 Kč 4,63 Kč 120+60 www.volani.volny.cz +420 246 000 333

Nejlevnější Internet ADSL
Tarif O2 Internet ADSL 2048 je 
nyní v akční nabídce. Pokud si jej 
pořídíte právě teď, budete po dobu 
šesti měsíců platit 237 Kč místo 
475 Kč.

Pořadí
Poskytovatel

Tarif Měs. p
aušál

Zříz
ení sl

užby

Rychlost

Agregace

FUP

Cena InfoNejlevnější Internet ADSL

Pevná IP

Web

1 Volný Komplet 2M 429 Kč * 0 Kč 2048/256 kb/s ano 1:40 12 GB/měsíc adsl.volny.cz

2 České radiokomunikace Classic 2048/128 463 Kč * 0 Kč 2048/128 kb/s ano 1:50 12 GB/měsíc www.radiokomunikace.cz

3 GTS Novera DSL Fun 2048/128 470 Kč * 1 Kč 2048/128 kb/s ano 1:50 12 GB/měsíc www.gtsnovera.cz

4 Telefónica O2 O2 Internet ADSL 2048 475 Kč * 1 Kč 2048/128 kb/s ne 1:50 10 GB/měsíc www.cz.o2.com
* k tarifům je třeba přičíst paušál za pevnou linku

Pořadí
Poskytovatel

Tarif Měs. p
aušál

Zříz
ení sl

užby

Rychlost

Agregace

FUP

Cena InfoNejvýhodnější Internet ADSL

Pevná IP

Web

Nejvýhodnější Internet ADSL
O2 má nové internetové stránky 
a také srovnání tarifů pro ADSL 
prošlo renovací. Nabídka ADSL je 
nyní přehlednější.

1 České radiokomunikace Classic 6144/384 939 Kč * 0 Kč 8192/512 kb/s ano 1:50 36 GB www.radiokomunikace.cz

2 GTS Novera DSL Fun 6144 946 Kč * 1 Kč 6144/384 kb/s ano 1:50 36 GB www.gtsnovera.cz

3 Telefónica O2 Internet ADSL 6144 951 Kč * 1 Kč 6144/384 kb/s ne 1:50 30 GB www.cz.o2.com

4 Volný Internet 8M 1 379 Kč * 0 Kč 8192/768 kb/s ano 1:40 ne adsl.volny.cz
* k tarifům je třeba přičíst paušál za pevnou linku

Hosting
Tabulku hostingů jsme pro vás 
rozšířili i o technickou podporu. 
Zatímco někdo nabízí jen on-line 
fórum a uživatelé tak musí spolé-
hat na dobrou vůli ostatních, jiný 
nabízí nonstop plnou podporu.

Pořadí
Poskytovatel

Tarif Roční paušál

Prosto
r

Přenos (F
UP)

Web

Cena InfoHosting

Služby

1 Miton Otoman 239 Kč 5 GB není PHP, MySQL online fórum www.otoman.cz

2 Forpsi PIDIhosting 271 Kč 500 MB není – nonstop www.forpsi.com

3 Levný hosting Basic 600 Kč 250 MB není PHP nonstop www.levny-hosting.cz

4 Banan.cz 8000 1 071 Kč 8 GB není PHP, MySQL nonstop www.banan.cz

5 Novýhosting NOVYHOSTING 1 189 Kč 1 GB není PHP, MySQL, PostgreSQL tel/e-mail 9-17 www.novyhosting.cz

6 Pipni.cz Profi 1 428 Kč 2 GB 500 GB PHP, ASP, MySQL e-mailem www.pipni.cz

Techn. podpora

106 (x) toplistvoip_m.indd 106106 (x) toplistvoip_m.indd   106 14.2.2008 1:51:4514.2.2008   1:51:45


